
1

2024

VÝDAJE

číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdravotně postižené
6171 5195 0000 0192 0000000 300 000,00

300 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdravotně postižené
6171 5195 0000 0192 0000000 300 000,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

77 630,00

250 000,00

230 618,00

230 618,00

230 618,00

2025

Statutární město Opava VERZE č.

0000000
Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat 

zdravotně postižené

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru jsou dle zákona č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, v platném znění, povinni zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu

těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. Povinný podíl činí 4 %.

Povinný podíl plní zaměstnavatel:

- zaměstnáváním osob se zdravotním postižením

- odebíráním výrobků, služeb nebo zadáváním zakázek zaměstnavatelům zaměstnávajících více než 50 %

zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením na chráněných pracovních místech

- odvodem do státního rozpočtu.

Vzhledem ke stále se zpřísňujícím kritériím pro přiznání statutu "osoby se zdravotním postižením" nám těchto

osob každý rok ubývá. Přesto, že vše, co přichází do úvahy, odebíráme od zaměstnavatelů zaměstnávajících více

než 50 % zaměstnanců se zdrav.postižením, platíme každým rokem odvod do státního rozpočtu. V roce 2019 za

rok 2018 to bylo 293 515,-- Kč, v roce 2020 za rok 2019 to bylo 162 131,-- Kč a v roce 2021 za rok 2020 to bylo

102.968,-- Kč a v roce 2022 za rok 2021 byl odvod do státního rozpočtu 230.618,-- Kč (za každou "nesplněnou"

osobu se zdravotním postižením se odvádí částka rovnající se 2,5 násobku průměrné mzdy v národním

hospodářství za I. až III. čtvrtletí předchozího kalendářního roku; přepočet náhradního plnění na osoby se

zdravotním postižením se počítá jako podíl objemu odebraného náhradního plnění bez DPH od jednotlivých

dodavatelů a 7 násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za I.-III. čtvrtletí předchozího kalendářního

roku).

I přestože jsme v roce 2023 odvedli za rok 2022 do státního rozpočtu Kč 77.630,-, navrhujeme s ohledem na

zvyšující se průměrnou mzdu ponechat rozpočet na odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat osoby se

zdravotním postižením na rok 2024 ve stejné výši, a to Kč 300.000,-. Dalším důvodem je i ukončení pracovního

poměru dvou kolegů se zdravotním postižením (jeden v květnu 2022 a druhý v lednu 2023).

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: PERS

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2022:

upravený rozpočet k 31.12.2022:

skutečnost k 31.12.2022:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdravotně postižené
6171 5195 0000 0192 0000000 300 000,00

300 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdravotně postižené
6171 5195 0000 0192 0000000 300 000,00

300 000,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdravotně postižené
6171 5195 0000 0192 0000000 300 000,00

300 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdravotně postižené
6171 5195 0000 0192 0000000 300 000,00

300 000,00

zpracoval:

schválil:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Ing. Lenka Tůmová,

Bc. Pavlína Majdanicsová

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne:     24. 8. 2023

CELKEM:

JUDr. Tomáš Elis

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:


		2023-09-25T10:38:13+0200
	Ing. Lenka Tůmová




